Poslednja knjiga važnih rešenja koja je zabeležena u Ma h z e n u jest br. 263 koja ide od početka džumāda'l-āhīre 1286 (= sept. 1869) do... (ostalo neispunjeno u Ma h z e n u).

Dalje, na str. 260, Maħzen sadrži pregled Bosanskih registara (بوسته دفاتری) koji su u početku pomenuti: ima ih 9 knjiga koje idu od godine 1155 (1742) do iza 1241 (1825) i dalje. Poblize u dodatku IV.

Pregledajući dalje Maħzen (str. 263), našao sam naslov: دول اجنبیه دفتری (مدد ۹) عهدنامه ایله احکام (bez datuma) دوروند کلو, što znači: »Knjiga o stranim državama (broj 9) — ugovor (pakt) i odluke u pogledu Dubrovčana«.

DODATAK I

M U H I M M E

L'annexe III donne des détails extérieurs (comme dans l'annexe I) pour les registres de Roumélie, № I jusqu'à 36.

L'annexe IV se rapporte aux neuf registres de Bosnie, avec l'indication de leur époque, en commençant par l'année 1155/1742 jusqu'à après 1241/1825.

Toutes ces annexes sont munies d'explications nécessaires.